1

客家委員會

「政府資料開放諮詢小組」112年第 1次會議紀錄

壹、 時間：民國 112年 4月 21日（星期五）上午 10時整

貳、 地點：本會第 3會議室

參、 主席：范副主任委員兼召集人佐銘            紀錄：廖貴秋

肆、 出席人員：(如出席名單)

伍、 主席致詞：（略）

陸、 報告事項：

一、前次會議決議事項辦理情形。

決定：

(一)洽悉。

(二)綜規處「客家委員會基礎資料」及「客家委員會客語

使用狀況調查」兩項資料集，經檢視其欄位有差異，

請確認「客家委員會基礎資料」有否包含「客家委員

會客語使用狀況調查」之內容，並評估是否適宜將兩

資料集予以整併及開放，請於下次會議提出說明。

(三)因計畫停辦或資料不完整致無法調整之資料集計 7

項，各業務單位均應配合提供資料，請綜規處檢視

調修後，提下次會議討論。

二、本會辦理「政府資料開放」現況及資料更新情形。

決定：

(一)本會資料集下架 1 項「客家委員會預算及決算」，

新增 3 項「客庄小旅行」、「客家委員會決算書」、「客

家委員會預算書」及「客家委員會對直轄市及縣市

政府計畫型補助情形表」，計 165 項資料集。

(二)另本次預計下架「客家委員會客語使用狀況調

查」，尚需確認內容是否已包含在「客家委員會基

礎資料」，暫不下架。

三、本會 111年度第 4季「政府資料開放」績效評估結果。

決定：洽悉。

  2

四、本會客家雲入口網整併本會開放資料集辦理情形。

決定：

(一)洽悉。

(二)請召集人另召開會議討論。

柒、 討論事項：

一、針對政府資料開放優質標章暨深化應用獎勵措施修正規

定，本會因應措施一案，提請討論。

決議：

(一)有關高應用價值資料集請業務單位評估如下：

1.本會臺三線上客庄所在地區之地質脆弱度，可搭配

地理資訊系統 (GIS)或交通運輸相關資料進行統

整，以符合災害防救或交通運輸主題。

2.就氣候環境結合文化產業減碳議題，請評估是否有

相關計畫加值運用。

(二)自動化檢核功能請加入資料集更新頻率主動通知之功

能，以利提升資料集品質。

(三)為利本會資料集品質更為精進，請綜規處邀集各業務

單位辦理說明會，針對資料集品質及資料標準(白金標

章)，提供各項資料集修正之相關資訊，並請各業務單

位於 5 月底前修正完成，承商於 6 月進行檢視。

(四)各業務單位資料集之承辦人應自行上傳更新資料，並

由本會客家雲承商開發檢核機制，於資料集上傳時檢

核其內容，請綜規處擬訂定獎勵辦法鼓勵同仁配合辦

理。

捌、 散會：下午 12時整。